
令和 2 年 8 月 27 日 

保護者各位 

山梨県立上野原高等学校  

校 長  小 佐 野  景 賀  

 

 

令和 2 年度強歩大会中止について 

 

 

初秋の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき深く感謝いたします。 

 さて、毎年に秋に開催してまいりました本校強歩大会ですが、今年度につきましては中

止とさせていただきたくご連絡いたします。 

本校では 3 月以降新型コロナウイルス感染防止対応として、長期にわたる臨時休校や時

差登校、授業時間の短縮、授業内容の見直し、学校行事の変更、部活動の制限などを実施

してまいりました。こうした中、強歩大会に向けては保健体育科を中心に長期にわたる準

備が必須ですが、昨年までのように個々の生徒の的確な体力の把握と育成が、十分にでき

ない状況となっております。これまで強歩大会の安全性を担保してきた取り組みが、不十

分なままで大会を実施することはできないと判断いたしました。 

つきましては、強歩大会の中止につきまして保護者の皆様の御理解をいただけますよう

お願いいたします。また、今後も新型コロナウイルス感染防止の観点から本校教育活動を

従来のものから変更する必要が生じることもありますが、重ねて御理解と御協力をお願い

いたします。 


